２０１７年８月２８日

ダンピング研究会会員 各位

ダンピング研究会 主査 佐伯暢人

幹事 松岡太一

第６３回ダンピング研究会のご案内

拝啓 時下益々ご清勝のこととお喜び申し上げます。

本年度第１回目となります第６３回ダンピング研究会を京都工芸繊維大学 増田 新先生のご厚意に

より、京都工芸繊維大学松ヶ崎キャンパスで開催させていただくこととなりました。

皆様、万障お繰り合わせの上、是非ともご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。なお，

出欠のご返事は 10 月 20 日（金）までに、佐伯宛てにメールもしくは Fax でご回答をお願いします。ま

た、研究会に参加されない方で講演会配布資料をご希望の方は、会終了後にメールでその旨をご連絡く

ださい。

（注）松岡先生が国外出張中のため、研究会ホームページでの出欠のご返事はできません．

ご注意下さい．

敬具

－ 記 －

１．日時：10 月 27 日（金） １３：３０ ～ １７：３０

２．場所：京都工芸繊維大学 松ヶ崎キャンパス 13 号館 4 階多目的室

京都市左京区松ヶ崎御所海道町

担当者：増田 新 教授（10 号館 4 階 401B2 室、TEL：075-724-7381）

３．プログラム：

13:00～13:30 受付

13:30～13:35 主査挨拶 芝浦工業大学 佐伯 暢人

13:35～14:35 講演「直置き型大型構造物の地震時のすべり・転倒制震技術と流力弾性振動を逆利用

した発電システムの開発」 大阪府立大学名誉教授 伊藤智博氏

14:35～14:45 休憩

14:45～15:45 講演 「ライフラインや生産機器の地震対策事例紹介」

特許機器(株) 技術本部第一技術部 副部長 矢口 大輔氏

15:45～15:55 休憩

15:55～16:55 講演「振動エネルギーハーベスティングの広帯域化技術」

京都工芸繊維大学 増田 新 氏

17:00～17:15 連絡事項

17:15～17:30 増田研究室見学後，解散．

４．連絡先：〒135-8548 東京都江東区豊洲 3-7-5

      芝浦工業大学工学部 機械工学科 佐伯 暢人

      TEL：03-5859-8005 FAX：03-5859-8005 E-mail：saeki@sic.shibaura-it.ac.jp

５．アクセス：

地下鉄烏丸線「松ヶ崎」駅より徒歩８分。

 （出口１から右（東）へ 400m 進み４つ目の信号を右（南）へ 180m）。

松ヶ崎キャンパス最寄駅からの詳細地図は

URL：https://www.kit.ac.jp/uni_index/matsugasaki/

６．懇親会：講演会終了後、懇親会を開催いたします。

  スペインバル ラパエラ（京都市左京区松ヶ崎六ノ坪町，Tel．5075-707-8989）

時間：18:00～20:00   会費：２,０００円（学生無料）

７．連絡事項：

 2017 年度の会費を未納の方は下記の口座にお振り込みくださいますようお願いいたします。

今期から振込口座が変更しましたのでご注意ください。領収書は後日郵送させていただきます。

    年会費： 個人会員：３，０００円   法人会員：５，０００円

    三井住友銀行 生田支店（８４１） 普通預金

    口座番号：１４５４４１７   口座名：ダンピングケンキユウカイ

FAX送信票

芝浦工業大学工学部 機械工学科 粒状体力学研究室

日本機械学会 ダンピング研究会 主査 佐伯 暢人 行き

ＦＡＸ ０３－５８５９－８００５

 送信者；

10月27日（金）の第６３回ダンピング研究会の

・講演会に    （  ）参加します （  ）参加しません

・懇親会に    （  ）参加します （  ）参加しません

（該当箇所にチェックをしてください）

 連絡事項等；